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Associação de Natação do Norte de Portugal
Torneio Regional de Clubes Infantis

Vila Mea, 22 e 23-12-18
www.annp.pt

2 - 2ª Jornada 23-12-2018 - 9:00

Prova 13 Masc., 100m Livres Infantis
23-12-2018 - 10:15 Clinica Medica da FOZ Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 47.64 Alexandre Escudier, AGOSTINHO Istambul (TUR) 11-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf A 54.93 Joao Cruz, CASTRO CSM Funchal 12-04-2014
Recordes Nacionais 25m Inf B 57.40 Tiago Filipe, PEREIRA DNMG Caldas da Raínha 11-07-2004
Recorde Regional 25m Absoluto 48.41 Paulo Jorge, SANTOS FCP S. Antonio Cavaleiros 19-12-2009
Recorde Regional 25m Inf A 54.63 Tiago Moura, RODRIGUES CLIP Felgueiras 22-04-2017
Recorde Regional 25m Inf B 58.94 Jose Pedro, FREITAS CSB Porto 11-05-2013

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final PTS Obs

1. Afonso Carvalho, SILVA M 130127 05 Famalicão 58.45 41,00
50m: 28.39 28.39 100m: 58.45 30.06

2. Vasco Almeida, RIBEIRO M 131214 05 Colegio SMLamas 1:00.52 39,00
50m: 28.37 28.37 100m: 1:00.52 32.15

3. Pedro Engracia, ANTUNES M 131318 05  Luso-Internacional do Porto 1:01.64 38,00
50m: 29.30 29.30 100m: 1:01.64 32.34

4. Goncalo Manuel, SILVA M 129734 05 Porto 1:01.70 37,00
50m: 30.05 30.05 100m: 1:01.70 31.65

5. Alexandre Sousa, FERREIRA M 132325 05 Famalicão 1:02.78 36,00
50m: 30.38 30.38 100m: 1:02.78 32.40

6. Filipe Silva, RIBEIRO M 132090 05 Leixões Sport Clube 1:03.01 35,00
50m: 30.16 30.16 100m: 1:03.01 32.85

7. Guilherme Jesus, CARVALHO M 201136 05 Foca 1:05.79 34,00
50m: 31.54 31.54 100m: 1:05.79 34.25

8. Francisco Araujo, SILVA M 132331 06 Famalicão 1:05.80 -
50m: 32.00 32.00 100m: 1:05.80 33.80

9. Rodrigo Fernandes, RODRIGUES M 130118 05 Vitória Sport Clube 1:06.28 33,00
50m: 31.52 31.52 100m: 1:06.28 34.76

10. Joao Carlos, GUERRA M 132888 05 Porto 1:06.86 32,00
50m: 32.18 32.18 100m: 1:06.86 34.68

11. Rodrigo Ferreira, PEREIRA M 205524 06 Famalicão 1:07.24 -
50m: 33.25 33.25 100m: 1:07.24 33.99

12. Tiago Ventura, MARTINS M 131134 05 Foca 1:07.25 31,00
50m: 32.54 32.54 100m: 1:07.25 34.71

13. Tiago Pereira, CARDOSO M 130111 05 Famalicão 1:07.31 -
50m: 32.09 32.09 100m: 1:07.31 35.22

14. Eduardo Pacheco, CUNHA M 130199 06 Fluvial Portuense 1:07.43 30,00
50m: 32.79 32.79 100m: 1:07.43 34.64

15. Rui Miguel, SANTOS M 204083 06 Porto 1:07.44 -
50m: 32.48 32.48 100m: 1:07.44 34.96

16. Joao Nogueira, RIBEIRO M 131259 06 Assoc. Desportiva de Fafe 1:07.60 29,00
50m: 33.25 33.25 100m: 1:07.60 34.35

17. Joao Pedro, TORRES M 127551 05 Porto 1:07.72 -
50m: 32.52 32.52 100m: 1:07.72 35.20

18. Miguel Teixeira, LAFUENTE M 129737 05 Porto 1:08.06 -
50m: 32.57 32.57 100m: 1:08.06 35.49

19. Romulo Neves, PINTO M 131795 06 Colegio SMLamas 1:08.14 28,00
50m: 32.69 32.69 100m: 1:08.14 35.45

20. Andre Lima, MAGALHAES M 129727 05 Porto 1:08.34 -
50m: 33.44 33.44 100m: 1:08.34 34.90

21. Tomas Coelho, PEREIRA M 133202 05 Penafiel 1:08.36 27,00
50m: 33.48 33.48 100m: 1:08.36 34.88

22. Guilherme Fernandes, MATEUS M 130102 05 Famalicão 1:08.57 -
50m: 32.78 32.78 100m: 1:08.57 35.79

23. Guilherme Oliveira, CALHANDRO M 131800 06 Natacao da Maia 1:08.93 26,00
50m: 33.06 33.06 100m: 1:08.93 35.87

24. Dinis Soares, NEVES M 133095 06  Luso-Internacional do Porto 1:09.49 25,00
50m: 33.94 33.94 100m: 1:09.49 35.55

25. Diogo Costa, FERREIRA M 127020 05 Colegio SMLamas 1:10.05 -
50m: 34.37 34.37 100m: 1:10.05 35.68
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final PTS Obs

26. Rui Anjos, COSTA M 129944 05 Porto 1:10.13 -
50m: 34.14 34.14 100m: 1:10.13 35.99

27. Vasco Monteiro, CASTRO M 202720 06 Porto 1:10.14 -
50m: 33.46 33.46 100m: 1:10.14 36.68

28. Rodrigo Santos, CONCEICAO M 204488 06 Clube Naval Povoense 1:10.54 24,00
50m: 33.51 33.51 100m: 1:10.54 37.03

29. Tiago Marques, PEREIRA M 130166 06 Leixões Sport Clube 1:10.74 23,00
50m: 34.23 34.23 100m: 1:10.74 36.51

30. Tiago Lemos, SILVA M 130202 05 Fluvial Portuense 1:10.86 22,00
50m: 35.17 35.17 100m: 1:10.86 35.69

31. Vasco Goncalves, NETO M 129739 05 Porto 1:11.41 -
50m: 34.38 34.38 100m: 1:11.41 37.03

32. Afonso Martim, LEITE M 127335 05 Foca 1:11.64 -
50m: 35.14 35.14 100m: 1:11.64 36.50

33. Manuel Alves, GONCALVES M 148528 06 Celorico Basto 1:12.29 21,00
50m: 34.02 34.02 100m: 1:12.29 38.27

34. Biagio Martim, TONA M 130169 06 Colegio SMLamas 1:12.43 -
50m: 33.99 33.99 100m: 1:12.43 38.44

35. Bruno Silva, LOUREIRO M 129872 06 Porto 1:13.02 -
50m: 36.03 36.03 100m: 1:13.02 36.99

36. Pedro Martins, ALVES M 132333 05 Famalicão 1:13.43 -
50m: 35.06 35.06 100m: 1:13.43 38.37

37. Gustavo Gomes, RAMOS M 200774 06 Porto 1:13.92 -
50m: 35.50 35.50 100m: 1:13.92 38.42

38. Joao Afonso, TEIGA M 208066 05 Natacao da Maia 1:14.21 20,00
50m: 36.27 36.27 100m: 1:14.21 37.94

39. Pedro Roque, IGREJA M 203964 06 Vilacondense 1:14.78 19,00
50m: 35.95 35.95 100m: 1:14.78 38.83

40. Luis Miguel, RIBEIRO M 201081 06 Lousada SXXI 1:14.86 18,00
50m: 36.63 36.63 100m: 1:14.86 38.23

41. Joao Goncalo, LEAO M 200680 05 Aquatico Pacense 1:14.91 17,00
50m: 36.45 36.45 100m: 1:14.91 38.46

42. Afonso Freitas, SANTOS M 129726 05 Fluvial Portuense 1:15.70 -
50m: 36.69 36.69 100m: 1:15.70 39.01

43. Nuno Goncalo, ALVES M 203587 05 Amarantus 1:16.27 16,00
50m: 36.83 36.83 100m: 1:16.27 39.44

44. Pedro Goncalves, NUNES M 204664 06 Penafiel 1:16.31 15,00
50m: 36.65 36.65 100m: 1:16.31 39.66

45. Tiago Carvalho, FERREIRA M 132342 06 Famalicão 1:17.22 -
50m: 36.88 36.88 100m: 1:17.22 40.34

46. Pedro Henrique, COSTA M 207829 06 Porto 1:17.33 -
50m: 36.68 36.68 100m: 1:17.33 40.65

47. Goncalo Sa, MAGALHAES M 201798 06 Leixões Sport Clube 1:17.73 -
50m: 38.43 38.43 100m: 1:17.73 39.30

48. Rafael Jesus, BARROS M 148657 06 Penafiel 1:18.11 -
50m: 38.03 38.03 100m: 1:18.11 40.08

49. Ruben Miguel, MOREIRA M 201966 05 Penafiel 1:18.13 -
50m: 37.44 37.44 100m: 1:18.13 40.69

50. Francisco Gabriel, MENDES M 131084 05 Foca 1:18.29 -
50m: 37.59 37.59 100m: 1:18.29 40.70

51. Tiago Manuel, MACHADO M 206134 06 Famalicão 1:18.72 -
50m: 37.83 37.83 100m: 1:18.72 40.89

52. Tomas Martins, VIEIRA M 208231 05 Natacao de Valongo 1:18.77 14,00
50m: 37.32 37.32 100m: 1:18.77 41.45

53. Frederico Silva, SANTOS M 200995 06 Penafiel 1:19.00 -
50m: 37.60 37.60 100m: 1:19.00 41.40

54. Nuno Miguel, SAMPAIO M 127334 05 Foca 1:19.52 -
50m: 38.54 38.54 100m: 1:19.52 40.98

55. Bruno Marcelo, MBAREK M 153453 06 Aquatico Pacense 1:19.85 13,00
50m: 38.81 38.81 100m: 1:19.85 41.04

56. Goncalo Martins, AZEVEDO M 205523 06 Famalicão 1:21.22 -
50m: 39.92 39.92 100m: 1:21.22 41.30
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57. Dinis Canais, PERA M 130639 06 Celorico Basto 1:22.08 12,00
50m: 37.50 37.50 100m: 1:22.08 44.58

58. Tiago Moreira, OLIVEIRA M 132372 05 Colegio SMLamas 1:22.45 -
50m: 38.80 38.80 100m: 1:22.45 43.65

59. Leonardo Freitas, FERNANDES M 209567 06 Famalicão 1:23.76 -
50m: 38.93 38.93 100m: 1:23.76 44.83

60. Duarte Traila, MARTINS M 132330 06 Famalicão 1:24.07 -
50m: 41.89 41.89 100m: 1:24.07 42.18

61. Gabriel Neves, CARDOSO M 204997 06 Natacao de Valongo 1:24.42 11,00
50m: 40.52 40.52 100m: 1:24.42 43.90

62. Tiago Moreira, GOMES M 207711 06 Vilacondense 1:25.85 10,00
50m: 41.68 41.68 100m: 1:25.85 44.17

63. Tomas Emanuel, PEDRO M 208284 06 Aquatico Pacense 1:26.11 -
50m: 41.45 41.45 100m: 1:26.11 44.66

64. Miguel Cunha, GOMES M 205783 06 Fluvial Portuense 1:26.78 -
50m: 41.59 41.59 100m: 1:26.78 45.19

65. Goncalo Gomes, CARDOSO M 131793 06 Colegio SMLamas 1:28.20 -
50m: 40.33 40.33 100m: 1:28.20 47.87

66. Hugo Filipe, TEIXEIRA M 202845 06 Tubaroes de Gaia 1:31.36 9,00
50m: 44.57 44.57 100m: 1:31.36 46.79

67. Simao Pedro, ROCHA M 203015 06 Aquatico Pacense 1:41.11 -
50m: 48.22 48.22 100m: 1:41.11 52.89

DSQ Martim Alves, GONCALVES M 130643 06 Celorico Basto -
404 - O(A) nadador(a) partiu antes do sinal de partida – SW 4.4

WDR Joao Cunha, RODRIGUES M 130641 06 Celorico Basto -
WDR Joao Alexandre, MOLAR M 200980 06  Luso-Internacional do Porto -
WDR Artur Guterres, CARVALHO M 202266 06 Vilacondense -
WDR Diogo Moura, FONSECA M 201818 06 Fluvial Portuense -
WDR Hugo Gabriel, MARTINS M 201140 05 Fluvial Portuense -

EXH Vasco Goncalves, CUNHA M 127202 05 Fluvial Portuense 1:00.14 -
50m: 29.48 29.48 100m: 1:00.14 30.66

EXH Jose Luis, GONCALVES M 131849 05 Assoc. Desportiva de Fafe 1:00.79 -
50m: 29.15 29.15 100m: 1:00.79 31.64

EXH Vasco Soares, ALVES M 201771 05 Fluvial Portuense 1:03.94 -
50m: 30.47 30.47 100m: 1:03.94 33.47

EXH Eduardo Alexandre, CORREIA M 153454 05 Aquatico Pacense 1:04.36 -
50m: 31.07 31.07 100m: 1:04.36 33.29

EXH Tomas Carvalhinho, RIBEIRO M 131799 05 Natacao da Maia 1:04.51 -
50m: 30.07 30.07 100m: 1:04.51 34.44

EXH Henrique Rocha, CARNEIRO M 132879 05 Aquatico Pacense 1:07.00 -
50m: 31.97 31.97 100m: 1:07.00 35.03

EXH Francisco Campos, LOURENCO M 132136 06 Natacao de Valongo 1:09.70 -
50m: 33.05 33.05 100m: 1:09.70 36.65

EXH Rodolfo Simao, MATEUS M 130089 05 Vitória Sport Clube 1:11.26 -
50m: 34.20 34.20 100m: 1:11.26 37.06

EXH Ruben Leal, LIMA M 200678 05 Aquatico Pacense 1:13.32 -
50m: 35.50 35.50 100m: 1:13.32 37.82

EXH Guilherme Ramos, SILVA M 205033 06 Vilacondense 1:19.04 -
50m: 37.92 37.92 100m: 1:19.04 41.12

EXH Andre Alves, FLORES M 202750 06 Clube Naval Povoense 1:19.17 -
50m: 37.31 37.31 100m: 1:19.17 41.86
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1 - 1ª Jornada 22-12-2018 - 15:30

Prova 6 Masc., 400m Livres Infantis
22-12-2018 - 17:10 Grafipronto Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 3:45.58 Fabio Manuel, PEREIRA POR Istambul (TUR) 10-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf A 4:12.35 Andre Vilas, RUIVO DNMG Campo Maior 29-03-2014
Recordes Nacionais 25m Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Santarém 04-04-2003
Recorde Regional 25m Absoluto 3:45.58 Fabio Manuel, PEREIRA FPN Istanbul (TUR) 10-12-2009
Recorde Regional 25m Inf A 4:13.70 Rui Paulo, BORGES FCP Antas 25-07-1981
Recorde Regional 25m Inf B 4:26.90 Joao Claudio, SOUSA GESP Felgueiras 08-04-2006

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final PTS Obs

1. Afonso Carvalho, SILVA M 130127 05 Famalicão 4:29.62 41,00
50m: 30.16 30.16 150m: 1:37.78 34.18 250m: 2:46.87 34.38 350m: 3:56.46 34.74

100m: 1:03.60 33.44 200m: 2:12.49 34.71 300m: 3:21.72 34.85 400m: 4:29.62 33.16

2. Alexandre Sousa, FERREIRA M 132325 05 Famalicão 4:47.15 39,00
50m: 33.46 33.46 150m: 1:47.32 37.17 250m: 3:00.64 36.17 350m: 4:13.50 36.31

100m: 1:10.15 36.69 200m: 2:24.47 37.15 300m: 3:37.19 36.55 400m: 4:47.15 33.65

3. Jose Luis, GONCALVES M 131849 05 Assoc. Desportiva de Fafe 4:47.40 38,00
50m: 30.03 30.03 150m: 1:40.58 36.41 250m: 2:55.73 37.94 350m: 4:11.12 37.64

100m: 1:04.17 34.14 200m: 2:17.79 37.21 300m: 3:33.48 37.75 400m: 4:47.40 36.28

4. Vasco Goncalves, CUNHA M 127202 05 Fluvial Portuense 4:47.89 37,00
50m: 32.81 32.81 150m: 1:45.62 36.84 250m: 3:00.10 37.21 350m: 4:13.38 36.14

100m: 1:08.78 35.97 200m: 2:22.89 37.27 300m: 3:37.24 37.14 400m: 4:47.89 34.51

5. Tomas Carvalhinho, RIBEIRO M 131799 05 Natacao da Maia 4:48.18 36,00
50m: 32.46 32.46 150m: 1:44.92 36.46 250m: 2:59.11 37.16 350m: 4:13.31 36.99

100m: 1:08.46 36.00 200m: 2:21.95 37.03 300m: 3:36.32 37.21 400m: 4:48.18 34.87

6. Filipe Silva, RIBEIRO M 132090 05 Leixões Sport Clube 4:48.56 35,00
50m: 31.88 31.88 150m: 1:44.64 37.02 250m: 2:59.45 37.60 350m: 4:13.50 36.32

100m: 1:07.62 35.74 200m: 2:21.85 37.21 300m: 3:37.18 37.73 400m: 4:48.56 35.06

7. Alexandre Ramos, GONCALVES M 128601 05 Colegio SMLamas 4:53.84 34,00
50m: 31.44 31.44 150m: 1:43.28 37.03 250m: 2:58.75 37.78 350m: 4:15.63 38.86

100m: 1:06.25 34.81 200m: 2:20.97 37.69 300m: 3:36.77 38.02 400m: 4:53.84 38.21

8. Diogo Miguel, VENTURA M 132730 05 Foca 4:55.91 33,00
50m: 33.40 33.40 150m: 1:48.28 37.72 250m: 3:03.82 37.76 350m: 4:19.64 37.53

100m: 1:10.56 37.16 200m: 2:26.06 37.78 300m: 3:42.11 38.29 400m: 4:55.91 36.27

9. Eduardo Costa, SILVA M 129731 05 Porto 4:56.92 32,00
50m: 33.59 33.59 150m: 1:49.05 38.15 250m: 3:04.58 38.10 350m: 4:20.26 37.96

100m: 1:10.90 37.31 200m: 2:26.48 37.43 300m: 3:42.30 37.72 400m: 4:56.92 36.66

10. Eduardo Pacheco, CUNHA M 130199 06 Fluvial Portuense 4:59.27 31,00
50m: 34.45 34.45 150m: 1:50.61 38.45 250m: 3:07.12 38.32 350m: 4:23.07 37.63

100m: 1:12.16 37.71 200m: 2:28.80 38.19 300m: 3:45.44 38.32 400m: 4:59.27 36.20

11. Tiago Ventura, MARTINS M 131134 05 Foca 5:00.52 30,00
50m: 34.35 34.35 150m: 1:49.96 38.28 250m: 3:06.08 38.12 350m: 4:23.18 38.63

100m: 1:11.68 37.33 200m: 2:27.96 38.00 300m: 3:44.55 38.47 400m: 5:00.52 37.34

12. Vasco Goncalves, NETO M 129739 05 Porto 5:00.54 29,00
50m: 33.73 33.73 150m: 1:50.73 38.75 250m: 3:06.96 37.91 350m: 4:23.78 38.01

100m: 1:11.98 38.25 200m: 2:29.05 38.32 300m: 3:45.77 38.81 400m: 5:00.54 36.76

13. Guilherme Nunes, ANDRADE M 127620 05 Clube Naval Povoense 5:02.70 28,00
50m: 33.60 33.60 150m: 1:49.97 38.62 250m: 3:07.62 38.84 350m: 4:25.02 38.81

100m: 1:11.35 37.75 200m: 2:28.78 38.81 300m: 3:46.21 38.59 400m: 5:02.70 37.68

14. Joao Nogueira, RIBEIRO M 131259 06 Assoc. Desportiva de Fafe 5:03.76 27,00
50m: 35.39 35.39 150m: 1:51.58 38.62 250m: 3:08.21 38.35 350m: 4:26.13 38.75

100m: 1:12.96 37.57 200m: 2:29.86 38.28 300m: 3:47.38 39.17 400m: 5:03.76 37.63

15. Eduardo Alexandre, CORREIA M 153454 05 Aquatico Pacense 5:04.06 26,00
50m: 33.79 33.79 150m: 1:48.29 37.90 250m: 3:06.33 39.55 350m: 4:25.70 39.63

100m: 1:10.39 36.60 200m: 2:26.78 38.49 300m: 3:46.07 39.74 400m: 5:04.06 38.36

16. Pedro Engracia, ANTUNES M 131318 05  Luso-Internacional do Porto 5:08.15 25,00
50m: 31.86 31.86 150m: 1:46.67 38.53 250m: 3:07.90 40.87 350m: 4:30.41 40.98

100m: 1:08.14 36.28 200m: 2:27.03 40.36 300m: 3:49.43 41.53 400m: 5:08.15 37.74

17. Rui Miguel, SANTOS M 204083 06 Porto 5:09.68 -
50m: 35.68 35.68 150m: 1:54.89 40.11 250m: 3:13.87 39.32 350m: 4:32.00 38.84

100m: 1:14.78 39.10 200m: 2:34.55 39.66 300m: 3:53.16 39.29 400m: 5:09.68 37.68

18. Tomas Ferreira, OLIVEIRA M 151457 06 Natacao da Maia 5:10.14 24,00
50m: 35.68 35.68 150m: 1:55.11 40.21 250m: 3:14.03 39.51 350m: 4:32.19 38.86

100m: 1:14.90 39.22 200m: 2:34.52 39.41 300m: 3:53.33 39.30 400m: 5:10.14 37.95
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19. Tomas Mendes, COSTA M 132343 06 Famalicão 5:12.33 -
50m: 36.66 36.66 150m: 1:56.97 40.53 250m: 3:16.49 39.45 350m: 4:35.52 39.09

100m: 1:16.44 39.78 200m: 2:37.04 40.07 300m: 3:56.43 39.94 400m: 5:12.33 36.81

20. Miguel Azevedo, ROCHA M 131262 06 Penafiel 5:14.01 23,00
50m: 35.14 35.14 150m: 1:53.89 39.67 250m: 3:13.34 40.01 350m: 4:34.69 41.03

100m: 1:14.22 39.08 200m: 2:33.33 39.44 300m: 3:53.66 40.32 400m: 5:14.01 39.32

21. Henrique Rocha, CARNEIRO M 132879 05 Aquatico Pacense 5:19.81 22,00
50m: 36.55 36.55 150m: 1:56.75 39.36 250m: 3:17.93 40.75 350m: 4:40.10 40.73

100m: 1:17.39 40.84 200m: 2:37.18 40.43 300m: 3:59.37 41.44 400m: 5:19.81 39.71

22. Joao Carlos, BARROS M 200357 06 Tubaroes de Gaia 5:23.71 21,00
50m: 36.64 36.64 150m: 1:56.47 40.35 250m: 3:19.48 41.92 350m: 4:43.52 42.11

100m: 1:16.12 39.48 200m: 2:37.56 41.09 300m: 4:01.41 41.93 400m: 5:23.71 40.19

23. Jose Pedro, CARNEIRO M 201823 06 Natacao de Valongo 5:24.90 20,00
50m: 36.80 36.80 150m: 1:58.43 41.67 250m: 3:21.79 41.97 350m: 4:43.29 39.97

100m: 1:16.76 39.96 200m: 2:39.82 41.39 300m: 4:03.32 41.53 400m: 5:24.90 41.61

24. Marco Oliveira, LOPES M 202144 06 Penafiel 5:27.90 19,00
50m: 36.14 36.14 150m: 1:58.39 42.04 250m: 3:23.57 42.30 350m: 4:47.96 41.50

100m: 1:16.35 40.21 200m: 2:41.27 42.88 300m: 4:06.46 42.89 400m: 5:27.90 39.94

25. Francisco Manuel, SAMPAIO M 128714 06 Foca 5:29.99 -
50m: 37.93 37.93 150m: 2:00.60 41.93 250m: 3:24.65 42.14 350m: 4:48.09 42.15

100m: 1:18.67 40.74 200m: 2:42.51 41.91 300m: 4:05.94 41.29 400m: 5:29.99 41.90

26. Tiago Marques, PEREIRA M 130166 06 Leixões Sport Clube 5:30.19 18,00
50m: 35.26 35.26 150m: 1:57.21 41.41 250m: 3:22.07 42.77 350m: 4:48.37 43.41

100m: 1:15.80 40.54 200m: 2:39.30 42.09 300m: 4:04.96 42.89 400m: 5:30.19 41.82

27. Francisco Campos, LOURENCO M 132136 06 Natacao de Valongo 5:30.36 17,00
50m: 36.42 36.42 150m: 1:58.29 41.99 250m: 3:24.83 42.97 350m: 4:50.17 42.43

100m: 1:16.30 39.88 200m: 2:41.86 43.57 300m: 4:07.74 42.91 400m: 5:30.36 40.19

28. Rodolfo Simao, MATEUS M 130089 05 Vitória Sport Clube 5:32.80 16,00
50m: 35.73 35.73 150m: 1:57.75 41.40 250m: 3:23.91 42.99 350m: 4:51.30 44.73

100m: 1:16.35 40.62 200m: 2:40.92 43.17 300m: 4:06.57 42.66 400m: 5:32.80 41.50

29. Francisco Barbosa, SILVA M 205578 06 Vilacondense 5:36.66 15,00
50m: 35.55 35.55 150m: 2:01.52 43.68 250m: 3:28.78 43.55 350m: 4:55.52 42.57

100m: 1:17.84 42.29 200m: 2:45.23 43.71 300m: 4:12.95 44.17 400m: 5:36.66 41.14

30. Joao Pedro, ALVES M 148570 06 Assoc. Desportiva de Fafe 5:36.73 -
50m: 38.14 38.14 150m: 2:02.50 42.72 250m: 3:28.85 43.23 350m: 4:56.59 43.53

100m: 1:19.78 41.64 200m: 2:45.62 43.12 300m: 4:13.06 44.21 400m: 5:36.73 40.14

31. Biagio Martim, TONA M 130169 06 Colegio SMLamas 5:38.44 14,00
50m: 37.17 37.17 150m: 2:03.21 43.81 250m: 3:31.77 44.62 350m: 4:59.72 44.30

100m: 1:19.40 42.23 200m: 2:47.15 43.94 300m: 4:15.42 43.65 400m: 5:38.44 38.72

32. Pedro Goncalves, NUNES M 204664 06 Penafiel 5:42.92 -
50m: 39.53 39.53 150m: 2:06.43 43.70 250m: 3:34.51 44.41 350m: 5:02.17 43.77

100m: 1:22.73 43.20 200m: 2:50.10 43.67 300m: 4:18.40 43.89 400m: 5:42.92 40.75

33. Pedro Roque, IGREJA M 203964 06 Vilacondense 5:48.02 13,00
50m: 38.80 38.80 150m: 2:06.87 44.62 250m: 3:36.80 45.42 350m: 5:05.54 44.02

100m: 1:22.25 43.45 200m: 2:51.38 44.51 300m: 4:21.52 44.72 400m: 5:48.02 42.48

34. Afonso Azevedo, PACHECO M 201382 06 Vilacondense 5:50.78 -
50m: 37.34 37.34 150m: 2:06.61 45.98 250m: 3:37.73 45.23 350m: 5:08.36 45.12

100m: 1:20.63 43.29 200m: 2:52.50 45.89 300m: 4:23.24 45.51 400m: 5:50.78 42.42

35. Andre Alves, FLORES M 202750 06 Clube Naval Povoense 6:12.76 12,00
50m: 41.59 41.59 150m: 2:15.44 48.20 250m: 3:52.09 48.17 350m: 5:30.03 48.80

100m: 1:27.24 45.65 200m: 3:03.92 48.48 300m: 4:41.23 49.14 400m: 6:12.76 42.73

DSQ Joao Afonso, TEIGA M 208066 05 Natacao da Maia -
402 - O(A) nadador(a) não se manteve imobilizado(a) na sua posição de partida no bloco - SW 4.1

DNS Joao Alexandre, MOLAR M 200980 06  Luso-Internacional do Porto -

EXH Rodrigo Fernandes, RODRIGUES M 130118 05 Vitória Sport Clube 4:57.21 -
50m: 33.11 33.11 150m: 1:47.42 37.54 250m: 3:03.22 38.06 350m: 4:19.75 38.16

100m: 1:09.88 36.77 200m: 2:25.16 37.74 300m: 3:41.59 38.37 400m: 4:57.21 37.46

EXH Dinis Soares, NEVES M 133095 06  Luso-Internacional do Porto 5:23.14 -
50m: 36.11 36.11 150m: 2:00.67 42.24 250m: 3:26.55 42.73 350m: 4:47.10 40.05

100m: 1:18.43 42.32 200m: 2:43.82 43.15 300m: 4:07.05 40.50 400m: 5:23.14 36.04

EXH Afonso Valente, FONSECA M 200373 05 Tubaroes de Gaia 5:25.08 -
50m: 35.91 35.91 150m: 1:57.34 41.38 250m: 3:20.59 41.44 350m: 4:45.54 42.17

100m: 1:15.96 40.05 200m: 2:39.15 41.81 300m: 4:03.37 42.78 400m: 5:25.08 39.54

EXH Manuel Alves, GONCALVES M 148528 06 Celorico Basto 5:35.13 -
50m: 35.06 35.06 150m: 1:56.84 42.19 250m: 3:23.04 43.59 350m: 4:51.95 44.83

100m: 1:14.65 39.59 200m: 2:39.45 42.61 300m: 4:07.12 44.08 400m: 5:35.13 43.18
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2 - 2ª Jornada 23-12-2018 - 9:00

Prova 11 Masc., 100m Costas Infantis
23-12-2018 - 9:35 Clinica Medica da FOZ Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 52.03 Alexis Manacas, SANTOS POR Herning (DEN) 14-12-2013
Recordes Nacionais 25m Inf A 1:00.91 Ricardo Filipe, ROCHA CAP Fafe 11-06-2016
Recordes Nacionais 25m Inf B 1:04.76 Alexandre Lages, RIBAS EDV Ponte da Barca 09-05-2010
Recorde Regional 25m Absoluto 54.10 Adriano Miguel, NIZ CFV Silves 21-12-2007
Recorde Regional 25m Inf A 1:00.91 Ricardo Filipe, ROCHA CAP Fafe 11-06-2016
Recorde Regional 25m Inf B 1:05.14 Adelino Manuel, GAITEIRO LSC Matosinhos 18-05-2002

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final PTS Obs

1. Tomas Coelho, PEREIRA M 133202 05 Penafiel 1:07.06 41,00
